＜報道関係者各位＞

プレスリリース

医療 ICT モバイルソリューションを開発・提供する株式会社アルム(東京都渋谷

区、代表取締役社長：坂野哲平、以下「アルム」)は、株式会社リクルートメデ

ィカルキャリア（本社：東京都港区、代表取締役：舘 康人、以下「リクルート

メディカルキャリア」）とのアルム製品に関する協業契約を解消し、本契約に関

連する事業を譲り受けることを決定し、両者間で譲渡契約を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

１.事業譲受の趣旨

アルムとリクルートメディカルキャリアは、2017 年１月に提携を開始し、日本

国内におけるアルム製品の営業販売活動を協働して取り組んでまいりました。

アルムは、アルム製品のさらなる普及拡大による医療関係者間ネットワークお

よび各種データを利活用した新規事業を行うことを目指し、リクルートメディ

カルキャリアが運営するアルム製品の販売事業をアルムにて引き受けることで、

事業規模及び事業領域の拡大を行ってまいります。

２.事業譲受の内容

リクルートメディカルキャリアが運営する下記事業の譲受

1）医療関係者間コミュニケーションアプリ「Join」の国内販売事業

2）医療関係者間コミュニケーションアプリ「Join」に関する共同研究事業

3) 地域包括ケアシステム推進ソリューション「Team」の国内販売事業

株式会社リクルートメディカルキャリアからの事業譲受に関するお知らせ

3.今後の予定

この度の事業譲受に伴い、アルム製品をご利用中の医療

機関・介護施設様との利用契約はアルムに移管されます。

株式会社アルムは本譲受により、リクルートメディカルキャリアの医療機関向

け営業活動のノウハウも引き継ぎつつ、アルム製品販売事業の全顧客基盤を承

継し、医療 ICT 企業としての専門性で顧客価値向上に寄与してまいります。

■Join について

医療関係者がセキュアな環境でコミュニケーションをとることができるアプリ

ケーションです。標準搭載された DICOM ビューワーで医用画像を閲覧、チャッ

トに共有することで、夜間休日などに院外にいる医師へのコンサルテーション

ツールとしての活用や、救急患者の転院の際の病院間連携・情報共有などに利用

されています。日本ではじめて保険収載されたプログラム医療機器です。

（販売名：汎用画像診断装置用プログラム Join）

https://www.allm.net/join/

■Teamについて

医療・介護サービスをシームレスに繋ぎ、地域包括ケアシステムの推進をサポー

トするソリューションです。看護事業所向けアプリ「Kango」や介護事業所向け

アプリ「Kaigo」で記録された業務内容などを「Team」にて多職種間で情報共

有・連携が可能になります。

https://www.allm.net/team/

※Join、Team、Kango、Kaigo は株式会社アルムの商標または登録商標です。

■会社概要

株式会社アルムは、「すべての医療を支える会社（All Medical）」として、

「Shaping Healthcare」をコーポレートメッセージに掲げ、医療・福祉分野に

おけるモバイル ICT ソリューションの提供をしています。また、医療関係者間

コミュニケーションアプリ「Join」を始めとした医療 ICT 事業では、グローバ

ル展開に積極的に取り組み、日本発の医療 ICT 企業として 19 カ国へのソリュ

ーション提供を行っています。

○    社名 株式会社アルム

○    本社 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 27 番 11 号祐真ビル新館 2F

○    代表 坂野 哲平

○    設立 2001 年 4 月 18 日

○    資本金 12 億 9274 万円

○    ホームページ https://www.allm.net/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社アルム チームビジネス推進室

広報担当 工藤

TEL: 070-4806-3222

Email: press@allm.jp